
 

 
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. M. SACCHI”  
Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 

Via Mazzini N.1 – 26034 Piadena Drizzona (CR) –  
Tel. 037598294 – Fax 0375380387 

Codice Meccanografico CRIC81400L – Codice Fiscale 90005300190 
Sito Web www.icpiadena.edu.it 

e-mail cric81400l@istruzione.it - pec cric81400l@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

 
Alla cortese attenzione 

Dei genitori e del personale scolastico 

Scuola Secondaria di 1° grado 

Piadena Drizzona 

 

p.c.    D.S.G.A.  

Sindaco di Piadena Drizzona 

Sindaco di Calvatone 

Sindaco di Tornata 

Ditta Bassi Tours 

Cooperativa Sant’Anselmo 

 

 

Oggetto: Sospensione dell’attività in presenza e quarantena 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

CONSIDERATE le comunicazioni di segnalazione di casi positivi da parte dell’ATS Valpadana tra 

gli alunni delle classi 1a A e 1aB e tra il personale docente; 

 

CONSIDERATE le disposizioni di quarantena per le classi prime e la classe seconda B; 

 

VISTA la comunicazione dell’ATS Valpadana in data 22/04/2021; 

 

CONSIDERATA l’organizzazione del servizio scolastico sia dal punto di vista didattico che della 

sanificazione degli ambienti; 

 

DISPONE 

 

la sospensione delle attività in presenza per l’intero plesso scolastico della scuola Secondaria di 

1° grado di Piadena Drizzona e la quarantena di tutti i soggetti (alunni e personale) afferenti 

alla scuola. 

Le quarantene per le classi termineranno nelle date indicate di seguito: 

1°A: sino al 29/04/21 compreso 

1°B: sino al 30/04/21 compreso 

2°B: sino al 28/04/21 compreso 

2°A, 3°A e 3°B: sino al 05/05/21 compreso. 

Sarà cura di ATS la prenotazione di tamponi molecolari di fine quarantena per tutti i soggetti 

coinvolti. Il tampone molecolare, anche se negativo, non potrà interrompere la quarantena di 

14 giorni. 

La ripresa delle attività didattiche in presenza per tutte le classi della scuola in 

indirizzo sarà il 6 maggio 2021. 

Sabato 24 aprile dalle ore 10.00 alle ore 13.00 si consegneranno i notebooks in comodato 

d’uso per chi ne farà richiesta tramite modulo allegato da consegnare cartaceo o via email 

all’indirizzo: CRIC81400L@ISTRUZIONE.IT (tutto minuscolo). 

Gli orari delle lezioni in Didattica a Distanza saranno pubblicati sul registro 

elettronico sabato 24 aprile e inizieranno lunedì 26 aprile 2021. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Dott. Umberto Parolini) 

CRIC81400L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001989 - 23/04/2021 - C27 - Alunni - U

Firmato digitalmente da PAROLINI UMBERTO

http://www.ictorino2.gov.it/index.php
http://www.icpiadena.edu.it/
mailto:cric81400l@istruzione.it
mailto:cric81400l@pec.istruzione.it
mailto:CRIC81400L@ISTRUZIONE.IT

		2021-04-23T13:27:16+0200
	PAROLINI UMBERTO




